
UCHWAŁA NR LVI/393/23 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Świdwin". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz Uchwały Nr XVIII/141/12 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 
kwietnia 2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Świdwin" 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 1280) uchwala się, co następuje: 

1. Nadaje się  Panu Tadeuszowi Mikutel tytuł  „Honorowy Obywatel Miasta Świdwin". 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XVIII/141/12 Rady Miasta Świdwin z dnia 26 kwietnia 

2012 r. w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Świdwin" jest 
najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę  Miasta Świdwin. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Panu Tadeuszowi Mikutel wystąpił  Burmistrz Miasta. 

Generał  broni dr Tadeusz Mikutel urodził  się  w Kędzierzynie-Koźlu. Jest 
absolwentem Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dęblinie, Akademii Obrony 

Narodowej w Warszawie oraz Canadian School of Aerospace Studies w Wirmipeg. Ukończył  

studia podyplomowe w US Air Uniyersity, Air War College, Maxwell AFB w Alabamie. 

Stopień  naukowy doktora w dziedzinie nauk technicznych uzyskał  w 2015 roku na 

Politechnice Poznańskiej. 

Służbę  wojskową  rozpoczął  w 1985 roku na stanowisku pilota w 45. pułku lotnictwa 

myśliwsko-bombowego w Babimoście. W latach 1987-1997 służył  w 6. pułku lotnictwa 

myśliwsko-bombowego w Pile. Był  starszym pilotem, a w kolejnych latach dowódcą  klucza 

lotniczego, szefem rozpoznania powietrznego eskadry, zastępcą  dowódcy, a w latach 

1995-1997 dowódcą  eskadry. Od 1997 do 2001 roku służył  w Powidzu - dwa lata jako 

zastępca dowódcy 7. pułku lotnictwa bombowo-rozpoznawczego, a następne tworzył  

7. eskadrę  lotnictwa taktycznego - pierwszą  polską  jednostkę  lotniczą  spełniającą  standardy 

NATO i przez dwa lata był  jej dowódcą. 

W latach 2001-2002 był  zastępcą  szefa Oddziału Wojsk Lotniczych - szefem 

Wydziału Operacyjnego w 3. Korpusie Obrony Powietrznej we Wrocławiu. Trzy lata (2002-

2005) pełnił  służbę  w Polskim Narodowym Przedstawicielstwie Wojskowym przy SHAPE 

w Belgii jako starszy specjalista ds. Sił  Powietrznych. Po powrocie z Mons pełnił  służbę  

w Powidzu jako dowódca 33. Bazy Lotnictwa Transportowego (2005 - 2007). 

W latach 2010 —2011 dowodził  3. Skrzydłem Lotnictwa Transportowego w Powidzu. 

Zajmował  się  procesem wdrażania w Siłach Powietrznych programu eksploatacji 

samolotów transportowych C-130E Hercules. W 2008 roku otrzymał  nominację  na stopień  

generała brygady. 



W latach 2011 - 2015 dowodził  1. Skrzydłem Lotnictwa Taktycznego 

w Świdwinie. Jako dowódca Świdwińskiego Garnizonu był  orędownikiem ścisłej 

współpracy Wojska z mieszkańcami Świdwina. Podkreślał, że żołnierze świdwińskiego 

garnizonu stanowią  integralną  i nierozerwalną  część  społeczeństwa miasta Świdwin, a 

związki Wojska z Miastem są  zauważalne na każdym kroku i we wszystkich dziedzinach 

życia publicznego i kulturalnego. Dowodem znakomitej współpracy wojska ze 

społeczeństwem było ufundowanie przez mieszkańców Świdwina we wrześniu 2012 roku 

Sztandaru Wojskowego dla 1. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego. Z inicjatywy gen. Mikutela 

w czerwcu 2013 roku, zorganizowano po raz pierwszy w historii Świdwina, uroczyste 

obchody 60-1ecia powstania lotniczego garnizonu Świdwin. Było to wyjątkowe święto setek 

byłych żołnierzy i pracowników wojska, pełniących służbę  lub pracujących w świdwińskich 

jednostkach wojskowych w latach 1953 - 2013. 

W 2015 roku objął  stanowisko szefa sztabu Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił  

Zbrojnych, a następnie w latach 2017-2020, był  zastępcą  Dowódcy Operacyjnego Rodzajów 

Sił  Zbrojnych. W 2018 roku otrzymał  nominację  na kolejny stopień  wojskowy - generała 

dywizji. 

W styczniu 2020 roku objął  stanowisko I zastępcy Szefa Sztabu Generalnego Wojska 

Polskiego oraz został  awansowany do stopnia generała broni. 

Gen. broni pil. Tadeusz Mikutel 27 października 2022 roku, wykonał  na samolocie 

SU - 22 swój ostatni lot w Siłach Powietrznych RP i po 41 latach służby opuścił  szeregi 

personelu latającego. 

Gen. Mikutel jako jedyny pilot w Wojsku Polskim do końca zawodowej służby 

wojskowej 	utrzymał 	zdolność 	do 	pilotowania 	samolotu 	bojowego. 

We wszystkich przekazach dotyczących służby pana gen. Mikutela w różnych garnizonach od 

najniższego do najwyższego szczebla dowodzenia, które uzyskaliśmy przygotowując ten 

wniosek słyszeliśmy jedno powtarzające się  zdanie, oceniające postawę  gen. Mikutela: „W 

dowodzeniu cechowało go profesjonalne podejście do wykonywanych zadań, niezwykła 

kultura i takt osobisty wobec współpracowników od szeregowca do generała". We wszystkich 

opiniach podwładni podkreślą, że mieli szczęście być  dobrze dowodzeni. 



W obecności kierownictwa, kadry i pracowników Sztabu Generalnego WP odbyło się  

uroczyste pożegnanie generała broni dr. inż. pil. Tadeusza Mikutela, który 17 stycznia br. 

zakończył  zawodową  służbę  wojskową. 

Wniosek o nadanie tytułu Panu Tadeuszowi Mikutel w dniu 16 lutego 2023 r. był  

opiniowany przez Komisję  Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

BURMIST ML\STA 


